[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

________________

г.Волгодонск
	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от

	13.11.2012 №3396
«О создании комиссии по оказанию адресной социальной помощи, утверждении её состава и положения о ней»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ростовской области от 08.05.2013 №1081-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «Об адресной социальной помощи в Ростовской области», Постановлением Правительства Ростовской области от 04.07.2013 №429 «Об оказании адресной социальной помощи на основании социального контракта», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», изменения должностей отдельных членов комиссии по оказанию адресной социальной помощи
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 13.11.2012 №3396 «О создании комиссии по оказанию адресной социальной помощи, утверждении её состава и положении я о ней» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении №1:

1.1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции: «2.1. Комиссия создается с целью рассмотрения заявлений малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в экстремальной ситуации, и принятия решения о назначении (отказе в назначении) адресной социальной помощи в виде социального пособия, в том числе на основании социального контракта, адресного пособия для социальной адаптации из средств областного бюджета и единовременной (однократной) материальной помощи из средств местного бюджета.».
1.1.2. Пункт 2.2. Положения изложить в новой редакции:

«2.2.  Задачами деятельности комиссии являются:

2.2.1. Рассмотрение заявлений граждан, проживающих (зарегистрированных) на территории муниципального образования «Город Волгодонск» (далее – жители города Волгодонска), представленных заявителями в ДТиСР г.Волгодонска и переданные в десятидневный срок на рассмотрение комиссии, с целью принятия решения о возможности выплаты адресной социальной помощи либо единовременной (однократной) материальной помощи.
2.2.2. Принятие решений о выдаче Департаменту труда и социального развития Администрации города Волгодонска рекомендаций по наиболее полному и всестороннему разрешению экстремальных ситуации жителей города Волгодонска в рамках отведенных нормативно-правовыми актами полномочий.
2.2.3. Проведение среди жителей города Волгодонска информационно-разъяснительной работы о порядке и условиях назначения адресной социальной помощи и единовременной (однократной) материальной помощи».

1.1.3. Пункт 5.3. Положения изложить в следующей редакции:
«5.3. Для оказания адресной социальной помощи на основании социального контракта с членом малоимущей семьи, в том числе неполной малоимущей семьи или малоимущим одиноко проживающим гражданином Российской Федерации, проживающими на территории Ростовской области, имеющими по не зависящим от них причинам среднедушевой доход, размер которого ниже величины прожиточного минимума в целом по Ростовской области в расчете на душу населения, и попавшими в трудную жизненную ситуацию, граждане представляют в ДТиСР г.Волгодонска документы, указанные в пунктах 9,10 Положения, утвержденного Постановлением Правительства Ростовской области от 04.07.2013 №429 «Об оказании адресной социальной помощи на основании социального контракта.».

1.1.4. Дополнить пунктами 5.4., 5.5. следующего содержания:
«5.4. Уведомление о назначении адресной социальной помощи, в том числе на основании социального контракта, или отказе в ее предоставлении направляется в письменной форме заявителю ДТиСР г.Волгодонска  не позднее чем через 10 дней после обращения заявителя и представления им необходимых документов. При необходимости проведения дополнительной проверки (комиссионного обследования) представленных заявителями сведений о доходах семьи (одиноко проживающего гражданина) Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска направляет в указанный срок предварительный ответ с уведомлением о проведении такой проверки. Ответ в окончательной форме направляется заявителю не позднее сроков, установленных действующим законодательством.

5.5. ДТиСР г.Волгодонска не позднее одного дня, следующего за днем заседания комиссии, публикует на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о количестве семей и малоимущих граждан, которым решением комиссии были назначены меры социальной поддержки из средств областного и местного бюджетов.».
1.2. В приложении №2 к постановлению слова «председатель Общественной организации инвалидов города Волгодонска Ростовской областной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)» заменить словами «директор Волгодонского городского некоммерческого фонда поддержки семьи и детства им.Н.М.Бурдюгова» (по согласованию)».
2. Постановление вступает в силу со дня его официально опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска

             В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска